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Anise Tl YETT 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 56,930 901 36,071,268
1 Banka 26,930,801 36,071,268
2 Arka

P Investime

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te liera Financiare

P Té drejta té arkétueshme 231,921,195| 201,570,838

Nga aktiviteti i shfrytézimit (Klient) 231,911,859| 201,554,474

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Debitor kreditor

2,883 16,364

Té tiera (TVSH) 6,453

Té tiera (Debitor)

=~ Alw|MN]=

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét 9,072,893 9,969,834

Léndé e paré dhe maleriale t& konsumueshme 9,072,893 9,969,834

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t€é gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

DW=

AAGJIM té mbajtura pér shitje

[/ Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA .

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

P Aktivet materiale 315,145,575| 354,111,202

1 Toka 8,189,829 8,189,829
2 MNderlesa 9,560,343 533,138
3 Makineri pajisje 59,885,108| 68,553,641
4 Rreti ujsjellsave 238,078,179| 271,477,785
5 Mijete trasporti 2,077,466 2,578,482
6 Kompjutera 72 855 2,553,856
7__Pajisje zyre 181,795 224 471

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale: 904,804 488,338
1 Studime dhe projektime 904,804 488,338

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA _ v A £~ 613,975,368] 602.211.480

AKTIVE TOTALE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P Detyrime afatshkurtra:

22,554,010

65,605,422

[itujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit (Furnitor)

5,047,351

62,126,830

Déftesa té pagueshme

& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

7€ pagueshme ndaj punonjésve

sigurimeve shoqgérore/shéndetsore

1,341,475

885,545
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Teé pagueshme pér detyrimet tatimore (TVSH)

735,672

11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (Tatim Fitimi)

9,617,190

1,401,157

12 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (TAP)

240,674

319,082

13 Té pagueshme kreditoreve

137,136

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

6,307,340

Té ardhura té shtyra

230,388,511

229,864,336

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

V| [V|V|V

Detyrime afatgjata:

133,040,349

133,040,349

Titujt e huamarrjes

133,040,349

133,040,349

Detyrime ndaj instifucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

|| |W N —

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa ﬁjesémarrése

8 Té fjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIiV|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 FProvizione té tjera

\4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

385,982,870

428,510,107

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

222,000,000

222,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi >
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Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té ljera
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Fitim / Humbja e Vitit \\L,n
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13,351,360

13,351,360

(61,649,987)

(69,589,876)

54,291,125

7,939,889

Totali | Kapitalit

227,992,498

173,701,373

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALI
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613,975,368

602,211,480
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P~ | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 117,692,567 | 107,519,283
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B~ |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 82,475,387 37,843,241
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 8,214,102 8,261,775
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 8,214,102 8,261.775
2 Té fjera shpenzime
P~ |Shpenzime té personelit 47,530,563 43,573,311
1 Paga dhe shpérblime 40,458,125 38,987,607
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 6,751,938 4 585,704
3 Shpenzime per djeta 320,500
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 47,600,571 46,043,277
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 32,776,893 38,175,690
P |[Té ardhura té tjera 100,358 32,575
1 T'e ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa tf? arkétueshém {]".?E‘ r?ﬁ amfhurarre fjera té ngjasrﬁme (paragitur 100 358 32 575
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
B :
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 237,868 0
/ Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 31 580
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) |
2 Shpenzime té tjera financiare Gjoba 206,288
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 64,114,603 9,341,046
Fitimi (humbja) bruto 63,908,315 9,341,046
Shpenzime te pa njohura 206,288
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 9,617,190 1,401,157
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré




3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike meémeé

Interesat jo-konftrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-konfrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

20,859,633

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

119,015,040

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

46,565,848

Pagesa lé ljera -

50,188,402

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

1,401,157

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar

1,401,157

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shﬂja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgfjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (& vefa

Pagesa e aksioneve (€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Inferes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

20,859,633

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

Efekli i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

36,071,268

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjefeve monetare mé 31 dhjetor

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor (Bilanci)

26,930,901

36,071,268
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
FPlotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a} Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
bjShénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime {é& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

A Il Politikat kontabél

Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date

29.4,2004 "Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare.

Pasqyrave financiare te shogerise sone jane te besueshme pasi ne themel te tyre gendrojne parimet baze
dhe kerkesat e tjera te neneve 9,10.11 dhe 12 te Ligjit nr 9228 date 29,4.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finaciare si dhe paragrafet 34 deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit"

Informacioni kontabél eshte pérgatitur mbi bazén e njé kontabiliteti t& quajtur té angazhimeve (ose né bazé
t€ L€ drejtave t€ kontatuara).Mbi kété baze efektet e veprimeve ekonomike dhe té ngjarjeve ekonomike té
tjera jane marre né llogari n€ kohén e kryerjes sé veprimit apo té ndodhjes sé ngjarjes dhe jo thjesht kur
ndérhyn pagesa ose marrja e likuiditeteve apo e ekuivalenteve té likuiditeteve. Pér kété regjistrimet
kontabél jane kryer n€ kohén e lindjes sé njé t€ drejte pér t& arkétuar ose té njé detyrimi pér t’u paguar nga
njésia ekonomike, t€ drejta dhe detyrime kéto qé sjellin né t& ardhmen arkétime ose pagesa, por qé kané
sjellé pér ushtrimin e dhéné t€ ardhura ose shpenzime.

Efektet e veprimeve dhe t€ ngjarjeve qé jané objekt i kontabilitetit jane regjistruar né libra kontabél, né rend
kronologjik dhe né rend sistematik (metodologjik). Pér regjistrimet metodologjike (né llogari) eshte zbatuart

metoda e quajtur dyfishe.Regjistrat (librat) kontabél jané bartés t& informacionit t& regjistruar né ményré
kronologjike dhe sistematike t€ efekteve t€ veprimeve ekonomike té kryera, t&€ marra nga dokumentet bazé
ose dokumentet plotésuese.Regjistrimet kontabél justifikohen me evidencé mbéshtetése, né formé
dokumentare. Pér pérmbushjen e objektivave té sigurisé juridike, regjistrimet kontabél jane kryer

duke respektuar parimet si vijojné:

1. Mbéshtetja né dokumente justifikuese, t& verifikuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né
kontabilitet (vlerésimi kontabél);pakthyeshméria (mosndryshueshméria) e regjistrimeve tashmé té kryera

dhe e mbartésve t&€ tyre: ngrirja (ngurtésimi) i térésisé sé regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) né
mbyllje t& periudhave paraprakisht t& caktuara brenda njé ushtrimi vjetor. Dokumentet e shprehura né gjuhé
dhe/ose n€ nj€si monetare t€ huaja, t& ardhura nga/ose té dérguara pér njésité ekonomike t& huaja, g€ nuk
kané seli t& pérhershme né Republikén e Shqipérisé, vlerésohen né gjuhén shqipe dhe vlerat shprehen né
njésiné monetare shqiptare. .

2. Mbajtja e kontabilitetit €sht€ bazuar ne regjistrimi né ditar dhe né llogari i té gjitha veprimeve dhe fakteve
ekonomike, g€ i pérkasin nj€ njésie ekonomike.Evidenca mbéshtetése te kontabilitetit jane mare dokumentat
baz€, dokumentat plotésues dhe regjistrat (librat) kontabél, q& pérgatiten né letér té shkruar. Dokumentet

plotésuese jané bartés € informacionit t&€ marré nga dokumentet bazé. Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne
menyr te vazhdueshme, ekzistencén dhe vlerésimin e aktiveve, t& detyrimeve dhe té kapitaleve té veta,
népérmjet inventarizimit té kétyre elementeve dhe evidencés sé tyre mbéshtetése.




3 Aktivet jane burime t€ kontrolluara nga njésia ekonomike jone né daté 31.12.2011, g& kané& ardhur nga
veprime té kryera apo ngjarje té ndodhura dhe nga té cilat njésia ekonomike pret pérfitime ekonomike né

t€ ardhmen. Pra shoqeriaté ushtrone mbi to t&€ drejtén e pronésisé (kontrollit juridik) Shoqeria zot&roron
pérfitimet ekonomike.(pra aktivet jane ne gjendje te prodhojne fllukse parash)

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C Shénime t& tjera shpjegeuse

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Elvira Lako ) ; ( Durim Bajo )
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pasqyra nr 1

Numri i Kodi Viti 2015 | Viti 2014
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 117693 107519
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 117,693| 107,519
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione . 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 82,475 37,843
6 TéE tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 200,168| 145,363




PASQYRA nr 2

Numri i Kodi Viti 2015 Viti 2014
| SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (at/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerie/shpenzime materiale dhe materiale té tjiera 601+602 |12101 8,214 8,262
b) MNdryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
| d) MNdryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
le) Shpenzime per sherbime 605/2 |12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201 40,458 38,088
| b Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore a4 12202 6.752 4,586
| 3 Amortizimet dhe zhvlerésimet ( vlera kontabile AQT) 681 12300 47,601 46,043
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+et+f+gt h+i+j+k+I+m) 61 12400 327,769 381,757
i a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
i c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione B16 12405
| f) Kerkim studime 617 12406
) Sherbime té tjera 618 12407
i h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
I i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 321 0
| i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
I k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
| ) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
| per shitje 6272  |124122
I m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
n) Shpenzime per sherbime bankare 661
1 5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502 -
| c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
I d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504
I e) Shpenzime per gjoba dhe te ngjashme 657 206 0
| 6 Viera kontabile aktiveve gendrueshme te shitura 652 431,320 479,635
| 1) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
I 1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
| nga te cilat: asete te reja 150011 0 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
| nga te cilat shitja e aseteve ekzisluese 150021 0 0




PASQYRA nr 3

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti 201 5’ 2014
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije 200,168 145,363
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti _ [Tregti cigaresh I
5|Tregti Tregti artikuj industrial | |
G| Tregti Farmaci
/| Tregti Eksport mallrash |
8|Tregti Tregti te tjera ( shitje mjete transporti )
| Totali i te ardhurave nga tregtia
| 9|Ndertim |Ndertim banase
| 10|Ndertim |Ndertim pune publike
| 11|Ndertim |Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim [Fason te cdo lloji i
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim |Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|{Transport|Transport mallrash (materiale prodhuara)
21| Transport|Transport malli nderkombetare
22| Transport|Transport udhetaresh
23| Transport|Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti
241Sherbimi |Sherbime financiare
29|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteler
29|Sherbimi |[Lojra Fati
30|Sherbimi [Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34[Sherbimi [Sherbime te tjera (Pastrim qyteti)
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I++1+IV+V) 200,168 145,363
Te punesuar mesatarisht 2015 2014
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke-
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali




MAKINERI E PAJISJE (ne perdorim)
LINJA TE U.K.Z Asetet

EMERTIM I [VLERA FILLE] AMORTIZIM VLERA E
AKUMULU MBETUR
Hidrante 147,758 128,877 18,881
Panel komandimi 784 432 684, 189 100,243
Puset ne Vrion 5,454 843 4 820,897 633,946
SHUMA | 6,387,033 5,633,963 753,070
Makineri e ujrave te zeza 7,985,762 7,803,069 182,693
SHUMA | 7,985,762 7,803,069 182,693
AJISJE NGA PROGRAMI PHARE
Makineri pajisje Vrion 49,981,197 39,842,911 10,138,286
Makineri pajisje Qafe Gjashte 15,854,665 12,638,673 3,215,992
Makineri pajisje Rruga ura 3,756,077 2,994 186 761,891
Makineri pajisje K.U.Z. 38,956,390 31,054,396 /7,901,994
SHUMA | 108,548,329 86,530,166 22,018,163
ESAVE
Linja e ujesjellesit para vitit 1992 59,830,140 ~51,644,966 8,185,174
Depo uji Q.Gjashte 100 m?® 1995 35,372,300 30,620,612 4,751,688
Depo uji Q.Gjashte stacioni pompimit 1996 | 75,084 471 65,049,519 10,034,952
Dhoma e klorinimit + depo uji 386,090 279,269 106,821
Linja ne lagjen nr.4 1997 673,987 509,449 164,538
Linja ne lagjen nr.4 2002 1,647,452 1,341,104 306,348
Linja ne lagjen nr.2,3 viti 2003 1,227,673 1,044 988 182,685
Linja e kanalizimeve 62,957,830 54,329,805 8,628,025
SHUMA | 237,179,943 204,819,712 32,360,231
1T NGA PROGRAMI PHARE
Linja e ujesjellesit 174,743,596 96,108,980 78,634,616
Linja e KU.Z 125,493,330 69,021,327 56,472,003
SHUMA | 300,236,926 165,130,307 135,106,619
v PIU
Printer me ngjyra HP 1250 C | 64,584 61,856 2728
SHUMA 64,584 . 61,856 2,728
PORTIT
Automjet FIAT DUCATO 3,551,006 3,442 004 109,002
Automjet MITSUBISHI PAJERO 2,650,000 2,422 366 227 634
Mijet TIP SKREP FIAT HITACHI Ladi 5,155,249 4 937,906 217,343




automjet nga programi FH A R 1 1
NissanD22 Altini 1 1
Shuma 11,356,257 10,802,278 553,979
Tavoline zyre 160 x 80 x 72 me sirtar
DIN 162 + DIN 171 5(pese) 280,395 259,320 21,075
Karike fikse K 50 13(shtatemdhjete) 92 168 85,243 6,925
Dollap zyre druri 90 x 45 x 207 DIN 151  4(kater) 214,272 198,167 16,105
Dollap | kombinuar zyre me kanata druri
DIN 153 4(kater) 261,144 241,516 19,628
Sirtare metalike me 4 sirtare CLS4  2(dy) 143,964 133,143 10,821
Tavoline skrivani pa sirtare 80 x 72 x 180 cm 23,919 22,121 1,798
SHUMA | 1,015,862 939,510 76,352
vVIK NE PERDORIM
Dollap 3 flete 3(tre) 3,000 2,805 195
Tavoline 3(tre) 21,000 19,636 1,364
Karige S(pese) 7,000 6,546 454
Tavoline 22,000 20,571 1,429
Tavoline 2(dy) 40,000 37,402 2,598
Tavoline 20,000 18,688 1,312
Karige 2].p G({gjashte)| 8,000 7,480 520
Karige 10(dhjete) 35,000 32,726 2.274
Tavoline 3(tre) 60,000 55,796 4,204
Celular J.P
S HUMA 216,000 201,650 14,350
Kompjuter ki (nje) 113,439 107,050 6,389
Kompjuter VL6 2(dy) 220,816 207,551 13,265
Skaner 1(nje) 39,680 37,445 2. 285
Prinder Lazer 2(dy) 301,648 283,528 18,120
SHUMA | 675583 635,574 40,009
Gjenerator me kredi 1(nje) ne magazine 867,510 84,583 762,927
SH UMA
Dollap bibliotek cop (nje) 38,000 32,263 T T
Tavolin cop 1 ( nje) 22,500 19,103 3. 320
Tavolin cop 1 ( nje) 16,000 13,584 2,416
Tavolin cop 1( nje) 16,000 13,583 2,417
Tavolin cop 1( nje) 14,000 12,042 1,858
Tavolin cop 1 ( nje) 14,000 12,043 1,957
Tavolin cop 1 ( nje) 14,000 12,042 1,958
Tavolin cop 1 ( nje) 14,000 12,042 1,958
Raft bibliotek 1 (nje) 20,000 17,204 2,796
Kondicioner 1(nje) 30,000 25,302 4 698
Frigorifer 1(nje) 22,000 18,555 3,445
Stabilizator 1(nje) 18,000 14,981 3,018
SHUM A 238,500 202,744 35,686
Karoficina cop 1( nje) ne depo 7,539,740 6,380,195 1,159,545
Stabilizator ne Vrion 1(nje) 3,764,100 2,372,271 1,391,829
SISTEM KLORINIMI | UJIT NE Evelina 929,880 469,385 460,495
pajisje klorinimi Evelina 49?’,12? 300,176 196,949/



Rjeti iujesjellesit Matesat e Albebetonit Lot 1| 13,338,515 4,647,071 8,691,444
Ujesjellesi fshatit Caush w 10.1 2,046,053 734,995 1,311,058
Pusi vrion linja 5647044+320833=5967877| 5,967 877 2,299 374 3,668,503
Pusi vrion makinerit pompat 6926387 6,926,387 4,182,320 2,744 067
Shuma 41,009,677 21,385,787 19,623,890
Servernje cope 875,808 788,128 87,680
NEK FC 17 3x120736.8=362210 362,210 325,949 36,261
SHUMA 1,238,018 1,114,077 123,941
NEC Power VL260cope7x78000=546000 546,000 491,338 54,662
NEC Monitor LC 17cope 7x41550=290850 290,850 261,732 29 118
HP 1280 Prinder cope 3x58500=175500 117,000 105,288 1712
Prinder 3122 cope nje 33,000 29,695 3,305
Trend swil cope 2x6750=13500 13,500 12,148 1,352
Modem cope 2x127500=255000 255,000 229,471 25,529
SHUMA 1,255,350 1,129,672 125,678
kompjuterC.M.350cope 140,220 122,282 17,938
Monitor LCDTF 19119 cope 1 35,424 30,894 4,530
Ploter A U cope 1 2,152,836 1,877,440 275,396
U PS 1000V cope 1 14,022 12,228 1,794
SHUMA 2,342,502 2,042,844 299,658
Motocikleta cope 2x120000=240000 240,000 166,600 73,400
rieti | ujesjellesve rakorderit per matesat nga SH. A 905,367 284,325 621,042
Ndertesat 5,474,527 5,098,552 379,975
projekti 574,425 574,425
faksi Urania
KONDICIONER 2X4800=96000 96,000 T.005 18,225
Elik pompe KUZ 393,000 149,722 243,278
Rakorderi per sahatet 271,074 73,524 197.550
Vend roje KU Z 177,530 47,028 130,502
Studime projektimi 350,000 274, 162 75,838
linja e ujit nga depua vazhdim | rruges 450,205 114,705 335,500
Linja e ujit te hotel Butrinti 160,180 44 047 116,133
Linja e K U Z te Bashkim Bequa 120,590 32,655 87,935
Vendoja kaseta ne rrjet +kaseta nga punonjesit 655,600 175,903 479,697
Vula per sahatet ne linje 390,000 107,250 282,750
vendose mates uji ne rjet nga idrauliket 215,409 57,875 157,534
Inja e re te vodafoni 265,800 155,592 410,208
aparat saldimi ne magazine 1,512 250 498,119 1.014,131
aparat saldimi
makin ngitje tubave plastike 390,000 113,373 276,627
Transformator per Vrionin 995 000 237,919 757,081
Kondicioner 37,000 25,683 11,317
Makine Benc 950,000 659,457 290,543
baraban suste 263,660 48,904 214,756
Matesat nga berlinwaseri daljet 20,529,778 10,631,687 9,898,091
kompjutera cop 5x80000 400,000 297 167 102,833
Modem nje cope ne metog
Tavolina dhe rafte 1x20000 2 x14000financ +shitje 20,000 12,762 7,238
28,000 17,867 10,133
prinder ne degen e shitjes 65,000 46,575 18,425
telefon ne arke 4.000 2,362 1,638
stacion pompimi mbi spital 372,712 93,176




Linje e re te nafta 671,770 134,352 537,418

linje e re ne lagjen nr 4 152,428 30,484 121,944

asfaltopreres 195,000 37537 157,463

fotokopje 183,000 115,447 67,553

matesa ne rriet 302 458 178.571 123,887

linje KUZ 172,144 32,993 139,151

Montim kaseta ne rrjet 340,000 119,000 221,000

linje K U Z lagjia nr 3 370,391 66,360 304,031

linje ere uji lagjian nr 4 400,000 60,000 340,000

Elektropom ne vrion 1,590,000 260,854 1,329,146

KREDIA IDA

Fur vendosje matesa ne rriet dhe konsulencd 66,214,393 39,092,977 27,121,416

Rrjeti | ujesjellsave :

Linje elektrike Vrion 20,883,347 4 176,668 16,706,679

Rehabilitimi | ujesjellesit Metog -Gjasht 15,992,720 3,198,544 12,794,176

Rehabilitimi | ujesjellesit Navarice 8,567,077 1,713,416 6,853,661

programi

vendosja matesa uji 2013 196,216 95,754 100,462

vendosje matesa uji 2014 128,447 35,965 92,482

transformator ne Shelegar 189,900 27,535 162,365

Projekti | Navarices 360,000 54 000 306,000

Ujesjellesi | Shelegarit 12,897,618 7,093,715 5,803,903
166,414,016 76,643,363 89,770,653

Asetet 2015

HPC400G-2 COP3X58541.67=175625 259,673 27,039 232,534

HPPODYSPLP221 COP 3X17562=52687

Ofice Hone Stodest cop 3x10420=31261

|[Hp3500 62MT2x48440=96880 177,240 177,240

HPmonitor20w2x18060=36120

prinder 22502x18060=36120

UPS650VAZx4060=8120

Magazina Vrion 3,083,389 17,586 3,575,803

Dhoma e rojes KU Z 881,180 881,180

Rrethimi | Navarices ujesjellesit 605,277 8,394 596,883

dalje matesa uji 2,940 61 2,879

Asistenc teknike perk u z 536,375 13,409 522,966
6,055,974 66,489 5,989,485

AKTIVE AFAT GJATA MATERIALE 893,087,826 508,584,281 218,089,459

TRUALL 8,189,829

Zyrat m2 256.6 123,168

Magazina m2 1686.76 809,645

Arka m2 10 4 800

Burimet e Navarices mz2 2000 320,000

Stacioni ipompave Vrion m2 20000 3,200,000

Depua e ujit Gjashte m2 4800 - | 2,304,000

Depo uji m2 303.75 145,800

Depo Ujesjellesi m2 2010 964,800

Depo uji spital m2 200 96,000

Zdruktharia mz2 117 56,160

WC oficina m2 7 3,360

Reparti | kovacerise mZ 20 9 600

Reparti | zdruktharise mZ 30 14,400

Depo karburanti 8,976

m2 18.7




4

Vend roje me 6 2,680
Stacioni | pompave U Z m2 263 126,240
SHUMA truall 8,189,829

TOTAL AKTIVE AFAT GJATA MATERIALE 901,277,655
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Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise
~UJSJELLES KANALIZIME” SH.A SARANDE
- J64228814D

Drejtuar:
Zoteri Aksioner
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar — Dhjetor 2015

o

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shogerise “ Ujsjelles Kanalizime .,
Shoqéri Anonime Sarande , te cilat perfshijne Bilancin Kontabelmbyllur me date 31 Dhjetor 2015
dhe pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe
pasqyren e flukseve te parave,per ushtrimin e mbyllur ne ate date , si dhe nje permbledhjeve te
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitien dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Nderkombetare te raportimit financiar.Kjo pergjegjesi
perfshin hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per
pregatitjen dhe paraqitjen me sinqgeritet te pasqyrave finaciare qe jane pa anomali materiale, qofte
per shkak te mashtrimit ose te gabimit,per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashme
kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra finaciare.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin
tone per te marre siguri te arsyeshme se Pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat finaciare.Procedurat e zgjedhura u moren sipas
giykimit te audituesit , duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat
financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.ne berjen e ketyre vleresimeve kemi marre
ne konsiderate ge kontrolli i brendeshem perkates te shogerise nuk ka nje te tille ne pregatitjen dhe
paraqgitien me singeritet te pasqyrave financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e
parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe
vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimitqge ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme per
te dhene bazat e opinionit tone te auditmit.

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertetete dhe te singerte te gjendjes
financiare te shogerise “ Ujsjelles Kanalizime »» Shogéri Anonime Sarande me date 31 Dhjetor
2015, si dhe rezultatit financiar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne kete date ne
perputhje me Standartet Kombetarete Raportimit Financiar . -

Me respekt
Luan Muca
Ekspert Kontabel i Regjistruar Sarande , me 31.03.2016

,,..E:-J

Luan Mucga - Ekspert Kontabal i Regjistruar
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